院学字〔2020〕58号

关于印发《安徽中澳科技职业学院毕业生就业工作考评指标体系》的通知

各部门、系部：
《安徽中澳科技职业学院毕业生就业工作考评指标体系》已经院长办公会通过，印发给你们，请组织学习，遵照执行。

安徽中澳科技职业学院
2020年7月7日

2

2

2

安徽中澳科技职业学院毕业生就业工作考评指标体系
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	考评依据
	自评分

	组织保障（8分）
	组织领导
（6分）
	成立以系部书记、主任为组长的就业工作领导小组，小组成员职责与分工明确，形成院系齐抓共管的工作局面。（2分）
	系部文件（有公章）

	系部有明确的就业工作目标,制定合理的年度就业工作计划；每年12月10日前进行年度就业工作总结，并形成书面总结分析报告。（2分）
	年度工作计划、总结

	系部领导重视，每年专题研究就业工作3次以上，及时解决就业工作中的实际问题。（2分）
	会议文件、新闻报道等

	联动机制
（2分）
	系部建立以专业为主体的招生、培养、就业工作联动机制。
	召开党政联席专题会议，研究招生、培养、就业工作，形成会议纪要或文件。

	工作条件（6分）
	队伍建设
（2分）
	系部有就业工作专职人员，岗位职责清晰。同时能发动全系（部）教职员工广泛参与就业指导。

	就业人员培训（2分）
	积极参加学院组织的专兼职就业工作人员培训，每年每人两次。
	学院提供的会议签到表

	硬件设施(1分)
	设立就业工作专柜，分类保管好就业工作文件和资料。(1分)
	文件资料包括就业证明材料（如就业协议、劳动合同、专升本录取通知书、入伍通知书、就业证明函等）、就业台帐、困难生帮扶材料、档案邮寄材料、双优生材料、校企合作协议、校企合作单位统计表、离校未就业统计表、基地协议、就业专题会议等

	就业信息网站（1分）
	系部网站开辟毕业生就业专栏，建有多元网络信息化渠道。（1分）
	网站专栏、QQ群、微信群、公众号截图等

工作内容（48分）

工作内容（48分）
	就业管理（15分）
	严格执行省和学院有关毕业生就业方针、政策（1分）
	贯彻执行有关国家、省和学院就业工作会议精神、求职补贴、双优生评选、困难生帮扶等政策

	毕业生就业派遣数据报送及时、准确,无漏报、错报现象。（4分）
	派遣前系部从安徽省就业派遣系统中打印报到证信息并盖章

	档案邮寄地址准确，无错误（4分）
	档案邮寄前系部从安徽省就业派遣系统中打印档案信息并盖章

	毕业生就业协议书、就业推荐表和毕业生登记表发放情况良好、无遗失或者遗失率低（2分），指导填写准确（2分）。
	发放有登记材料，指导填写有班会材料

	建立毕业生就业工作台账，分阶段对学生进行全程化指导，为毕业生提供有效的就业咨询服务。（2分）
	就业台帐

	就业帮扶（3分）
	制定困难毕业生就业帮扶方案、建立困难生毕业生就业帮扶档案，有具体的帮扶案例。（3分）
	相关文件（如帮扶方案、人员名单、档案、总结等）、网站新闻报道、就业率对比等

就业指导服务（10分）
	系部高度重视就业创业师资建设，安排专人承担专业的就业指导课且创新创业课程教学任务。（4分）

	系部安排师资积极参加学院或者其他部门组织的就业创业教育相关培训，累计人数不少于5人次/年（2分）
	提供培训的相关统计表或培训证书、新闻报道等资料

	邀请校友、企业专家、能工巧匠、技能大师等人士进校园开展多种形式的就业指导与毕业教育活动，加强对毕业生的就业和创业教育，每学期不少于2次。（2分）
	网站新闻报道

	组织实施各类就业项目，如专升本、毕业生应征入伍、“三支一扶”、特岗教师等工作落实有力。（2分）
	宣传资料、落实人数等情况

	就业市场建设（12分）
	注意拓展就业渠道和市场，根据专业特点和毕业生就业趋向建立一批相对稳定的实习、就业基地，年度新建就业基地数量不低于1家。（3分）
	基地协议、会议、图片或者网站新闻报道截图（校级领导参加相关活动）

	开展深度校企合作，各专业均建立实习基地（3分），校企合作单位年吸纳毕业生就业人数占毕业生总数5%以上。（2分）
	校企合作协议、校企合作单位就业统计表

	积极组织举办面向各专业毕业生的专场招聘会和宣讲会。（4分）
	招聘会统计表、图片、新闻报道

	文明离校（2分）
	开展主题鲜明、形式多样的毕业教育和文明离校活动，无违纪现象（2分）
	新闻报道

	理论研究与工作创新（6分）
	调查并收集毕业生就业创业典型案例材料，并进行宣传（3分）
	创业人员简要情况介绍、业绩、执照等佐证、新闻报道

	系部就业工作人员（特别是辅导员）当年在CN刊号刊物发表就业创业工作研究文章1篇以上，或主持/参加校级（含以上）就业创业方面课题研究立项1项以上或积极参加省里就业创业论文评选1篇以上，并获三等奖项以上（3分）
	具体文章和出处或课题文件或教材截图和书号

	工作实效
（38分）

	就业率
（25分）
	就业数据准确无误、无虚假。（5分）
	以院就业创业指导中心核查就业派遣系统中的数据为准

	毕业生初次就业率JI不低于85%，JI>85%,分值10分，小于85%，分值 JI/85%*10分。
	初次就业率以教育部就业系统中当年8月31日数据为准

	年终就业率不低于全院平均水平（10分），未达到的，每差一个百分点扣1分，扣完为止。
	年终就业率以教育部就业系统中当年12月1日数据为准

	第三方问卷（2分）
	按要求开展毕业生第三方就业质量跟踪调查；问卷回收率不低于85%（1分）；按要求开展毕业生就业满意度调查，问卷回收率不低于85%（1分）。
	以第三方提供的数据或系部提供佐证材料

	就业宣传（2分）
	积极在校级及以上媒体和平台宣传就业创业工作。（2分）
	网站新闻报道

	创新创业（3分）
	系部创新创业教育工作有成效，有至少1-3支初创企业、创业团队，与专业结合度高。（3分）
	要有创业人员简要情况介绍、业绩、执照等佐证

	比赛组织（6分）
	系部师资积极参与学院就业创业课教学大赛。（2分）
	参赛名单

	组织开展大学生职业规划暨创业大赛，参赛人数多、效果好。（2分）

	参赛名单、新闻报道、网上报名汇总

	组织开展互联网+大学生创新大赛，参赛人数多、效果好。（2分）
	参赛名单、新闻报道、网上报名汇总

	加分项（最高5分）
	工作加分
	学生参加互联网+大学生创新创业大赛、职业规划大赛赛事，荣获国奖三等奖以上4分，荣获省金奖（3分），银奖（2分），铜奖（1分）。同一个参赛学生或团队分数以最高分为准，不累计。
	比赛获奖证书

	教师代表学院参加省级以上就业创业类课程教学比赛，荣获金奖（3分），银奖（2分），铜奖（1分）。

	备注
	本考评指标体系由学生处负责解释

主题词：毕业生  就业工作  考评指标体系
安徽中澳科技职业学院办公室                                           2020年7月7日印发